
FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

Data: 15/01/2019

Nga: Bashkia Belsh

Për: Bashkimin e operatoreve ekonomik “Franco Construction” shpk Nipt K81331024A, me

seli në Tiranë, Rruga “Aleksandër Moisiu”, me administrator z. Enver Braho dhe “Vëllezërit

Hysa” shpk me Nipt,K12911201C, me seli në Elbasan, me administrator z. Kujtim Hysa.

Procedura e prokurimit: Procedurë e hapur

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-90558-10-19-2018

Përshkrimi shkurtër i kontratës : Rikualifikimi Urban i Fasadave të Qëndrës Belsh.

Fondi limit: 17,689,086 (Shtatëmbëdhjetë milion e gjashtëqind e tetëdhjetë e nëntë mijë e

tetëdhjetë e gjashtë) leke pa TVSH.

Burimi i financimit: Te ardhura te Bashkise Belsh

Data e zhvillimit te procedurës se prokurimit: 26/11/2018.

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojmë se, kane qenë pjesëmarrës ne procedure këta ofertues me vlerat përkatëse te ofruara:

 Operatori ekonomik Boshnjaku B me nipt K72627402K ka paraqitur oferte me vlere

ekonomike 14 808 310 (katërmbëdhjetë milion e tetëqind e tetë mijë e treqind e dhjetë)

leke pa tvsh.

 Operatori ekonomik “ERGES MAT”shpk me nipt K17614913O ka paraqitur ofertën

me vlerë ekonomike 12 415 260(dymbëdhjetë milion e katërqind e pesëmbëdhjetë mijë e

dyqind e gjashtëdhjetë) lekë pa tvsh.

 Bashkimi i operatoreve ekonomik Franco Construction” shpk Nipt K81331024A dhe

“Vëllezërit Hysa” shpk me Nipt, K12911201C, ka paraqitur ofertë me vlerë ekonomike

prej 17 585 540(shtatëmbëdhjetë milion e pesëqind e tetëdhjetë e pesë mijë e pesëqind e

dyzetë) lekë pa tvsh

 Operatori ekonomik “ JOGI ”shpk me nipt J63229478K ka paraqitur ofertën me vlerë

ekonomike 14 259 794 (katërmbëdhjetë milion e dyqind e pesëdhjetë e nëntë mijë e

shtatëqind e nëntëdhjetë e katër) lekë pa tvsh.

 Operatori ekonomik “Shendelli”shpk me nipt K07924803N ka paraqitur ofertën me

vlerë ekonomike 13 952 930 (trembëdhjetë milion e nëntëqind e pesëdhjetë e dy mijë e

nëntëqind e tridhjetë) lekë pa tvsh.

 Operatori ekonomik “Viante Konstruksion”shpk me nipt K47103804L ka paraqitur

ofertën me vlerë ekonomike 15 644 238,43 (pesëmbëdhjetë milion e gjashtëqind e dyzetë

e katër mije e dy qind e tridhjetë e tetë presje dyzet e tre) lekë pa tvsh.



Janë s’kualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

 Operatori ekonomik “Boshnjaku B me nipt K72627402K

 Operatori ekonomik “ERGES MAT”shpk me nipt K17614913O

 Operatori ekonomik “ JOGI ”shpk me nipt J63229478K

 Operatori ekonomik “Shendelli”shpk me nipt K07924803N

 Operatori ekonomik “Viante Konstruksion”shpk me nipt K47103804L

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme.

1. Operatori ekonomik “Boshnjaku B me nipt K72627402K sepse

 Operatori nuk ka arritur të paraqesë dokumentacion të plotë e të saktë ligjor për

plotësimin e pikës 2.5.4 të kritereve të veçanta për kualifikim, shtojca 12 tek

DST (për specialistet e kualifikuar me dëshmi nga IQT ose nga institucione të

akredituara)

 Operatori nuk ka arritur të paraqesë dokumentacion të plotë e të sakte ligjor për

plotësimin e pikës 2.5.3 të kritereve të veçanta për kualifikim shtojca 12 tek DST

(për pesë specialistet e certifikuar për punime në lartësi nga IRATA apo

institucione ekuivalente me të)

 Operatori nuk ka arritur të paraqesë dokumentacion të plote e të sakte ligjor për

plotësimin e pikës 2.6 të kritereve të veçanta për kualifikim shtojca 12 tek DST

(dokumentacioni për makineritë kërkuara)

2. Operatori ekonomik “ERGES MAT”shpk me nipt K17614913O sepse

 Operatori ka arritur të paraqesë dokumentacion të plotë dhe të saktë ligjor sipas

DST ve të kërkuara, por është skualifikuar për arsye se; nga verifikimi i ofertës së

tij, kjo oferte rezultoi të ishte anomalisht e ulët, për këtë arsye iu dërgua shkresë

përcjellëse për shpjegimin e arsyeve se përse ka paraqitur këtë ofertë. Duke iu

përmbajtur të gjithë afateve ligjore për kthimin e përgjigjes ky operator nuk ka

arritur të paraqesë e një shpjegim për justifikimin e ofertës.

3. Operatori ekonomik “ JOGI ”shpk me nipt J63229478K sepse

 Operatori nuk ka arritur të paraqesë dokumentacion të plotë e të sakte ligjor për

plotësimin e pikës 2.5.4 të kritereve te veçanta për kualifikim shtojca 12 tek DST

(për specialistet e kualifikuar me dëshmi nga IQT ose nga institucione të

akredituara)

 Operatori nuk ka arritur të paraqesë dokumentacion të plotë e të saktë ligjor për

plotësimin e pikës 2.6 të kritereve të veçanta për kualifikim shtojca 12 tek DST

(dokumentacioni për makineritë kërkuara)

 Operatori nuk ka arritur të paraqesë dokumentacion të plotë e të saktë ligjor për

plotësimin e pikës 2.5.3 të kritereve te veçanta për kualifikim shtojca 12 tek DST

(për pesë specialistet e certifikuar për punime në lartësi nga IRATA apo

institucione ekuivalente me të)

 Operatori nuk ka arritur të paraqesë dokumentacion të plotë e të sakte ligjor për

plotësimin e pikës 2.2.3 të kritereve te veçanta për kualifikim (për pagesën e



taksave vendore për çdo vend zhvillimi aktiviteti për vitin 2017)

4. Operatori ekonomik “Shendelli”shpk me nipt K07924803N sepse

 Operatori nuk ka arritur të paraqesë dokumentacion të plotë e të saktë ligjor për

plotësimin e pikës 2.2.3 të kritereve te veçanta për kualifikim (për pagesën e

taksave vendore për çdo vend zhvillimi aktiviteti për vitin 2017)

 Operatori nuk ka arritur të paraqesë dokumentacion të plotë e të sakte ligjor për

plotësimin e pikës 2.6 të kritereve të veçanta për kualifikim shtojca 12 tek DST

(dokumentacioni për makineritë kërkuara)

5. Operatori ekonomik “Viante Konstruksion”shpk me nipt K47103804L

 Operatori nuk ka arritur të paraqesë dokumentacion të plotë e të saktë ligjor për

plotësimin e pikës 2.2.3 të kritereve te veçanta për kualifikim (për pagesën e

taksave vendore për çdo vend zhvillimi aktiviteti për vitin 2017)

 Operatori nuk ka arritur të paraqesë dokumentacion të plotë e të sakte ligjor për

plotësimin e pikës 1/dh kritereve te veçanta për kualifikim (deklarata e

disponueshmërise se mjeteve sipas shtojcës 10)

Duke iu referuar procedurës se larte përmendur iu informojmë:

 Bashkimi i operatoreve ekonomik Franco Construction” shpk Nipt K81331024A dhe

“Vëllezërit Hysa” shpk me Nipt, K12911201C, ka paraqitur ofertë me vlerë ekonomike

prej 17 585 540 (shtatëmbëdhjetë milion e pesëqind e tetëdhjetë e pesë mijë e pesëqind e

dyzetë) lekë pa tvsh ose 21 102 648 (njëzet e një milion e njëqind e dy mijë e gjashtëqind

e dyzet e tetë) lekë me tvsh, është identifikuar si oferte e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Belsh me adresë: Belsh Qendër Rruga

“Hazis Dervishi” Sigurimin e Kontratës, siç parashikohet në dokumentet e tenderit, brenda 30

ditëve nga dita e marrjes/publikimit së këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të vijohet

siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit Nr.9643 date 20.11.2006 “Për prokurimet publike” i

ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në date 20/12/2018

Ankesa: Po.

Ankesat kanë marrë përgjigje në datën 31/12/2018.

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

KRYETARI BASHKISË

ARIF TAFANI


